CÂMARA MUNICIPAL DE CHAMUSCA

EDITAL N.º 13 / 2016

REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL – DELIBERAÇÕES

Dr. PAULO JORGE MIRA LUCAS CEGONHO QUEIMADO, Presidente da Câmara Municipal de Chamusca

torna público, e em cumprimento do disposto no art.º 56° da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que este

órgão, na sua Reunião Ordinária de 12 de abril de 2016, tomou as seguintes deliberações:

Antes da Ordem do Dia: Aprovado o teor da Ata n.º 12/2016 de 05.04.2016

Ordem do dia:

Documentos para Conhecimento

01. RESITEJO: Reunião da Direção de 05.04.2016 - Ordem de Trabalhos: Por unanimidade tomado

conhecimento.

02. Protocolo de Cooperação celebrado com a RESITEJO / Cedência a título gratuito de veículo

automóvel: Por unanimidade tomado conhecimento.

03. Junta de Freguesia da Carregueira: Relatório Mensal de Atividades (Março 2016): Por unanimidade

tomado conhecimento.

Documentos para Deliberação

04. Contabilidade: Documentos Previsionais – Alteração: Deliberado por unanimidade aprovar a

alteração aos documentos.

05. Parecer Prévio para celebração de Contrato de Aquisição de Serviços de Transformação de Viatura

em Biblioteca Itinerante – proposta do Sr. Presidente: Deliberado por unanimidade, e em minuta, revogar

a anterior deliberação e emitir novo parecer prévio à contratação de serviços para celebrar contrato de

Aquisição de Serviços de Transformação de Viatura em Biblioteca Itinerante, nos termos do n.º 10 do

artigo 35.º da Lei do Orçamento de Estado para 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAMUSCA

06. Parecer Prévio para celebração de Contrato de Prestação de Serviço no âmbito do Recrutamento e

Seleção de 2 Dirigentes Intermédios – proposta do Sr. Presidente: Deliberado por unanimidade, e em

minuta, emitir parecer prévio à contratação de serviços para celebrar contrato de Prestação de Serviço no âmbito

do Recrutamento e Seleção de 2 (dois) Dirigentes Intermédios, nos termos do n.º 10 do artigo 35.º da Lei do

Orçamento de Estado para 2016.

07. Parecer Prévio para celebração de Contrato de Prestação de Serviço de Consultoria no âmbito da

Implementação do Gabinete de Apoio do Empreendedor – proposta do Sr. Presidente: Deliberado por

unanimidade, e em minuta, emitir parecer prévio para celebrar contrato de Prestação de Serviço de Consultoria

no âmbito da Implementação do Gabinete de Apoio do Empreendedor, nos termos do n.º 10 do artigo 35.º da Lei

do Orçamento de Estado para 2016.

08. Centro de Acolhimento Social do Chouto – requerimento para isenção de taxas e licenças – Proposta

do Sr. Presidente: Deliberado por unanimidade aprovar a isenção por parte do CASC das taxas e licenças

devidas por motivo de obra por se tratar de uma IPSS parceira do Município na prossecução de atividades

de interesse público.

09. Contabilidade: Compromissos -Posição de compromissos (04 a 08.04.2016): Por unanimidade tomado

conhecimento.

Chamusca, 13 de abril de 2016

O Presidente da Câmara,

(Dr. Paulo Jorge Mira Lucas Cegonho Queimado)